
Pagina 1 di 2  Determinazione di P.O.  N. 3 del 09/01/2024 

 

CITTA’ DI LISSONE 

Provincia di Monza e della Brianza 

 
DETERMINAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

ARCH. MARIA TERESA COLAFRANCESCO  

Area Urbanistica, edilizia, ambiente 

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 3 del 09/01/2024 

OGGETTO: 

SOSTITUZIONE DELLA TABELLA ALLEGATA ALLA DETERMINA N. 1 DEL 

04/01/2024 AVENTE AD OGGETTO L’AGGIORNAMENTO DEL COSTO DI 

COSTRUZIONE AI SENSI DELL'ART. 16, COMMA 9, D.P.R. N. 380 DEL 2001 

E DELL'ART. 48, COMMI 1 E 2, LEGGE REGIONALE N. 12 DEL 2005 - ANNO 

2024. 

 
 

Sezione di Sintesi 

Finalità: sostituire la tabella allegata alla determina n. 1 del 04/01/2024, relativa 

all’aggiornamento del costo di costruzione per l’anno 2024, che risulta contenere degli 

errori materiali. 

 

Importo della Spesa: // 

 

   RICHIAMATA la Determinazione di Posizione Organizzativa 

n. 1 del 04/01/2024 avente ad oggetto “Aggiornamento del costo di 

costruzione ai sensi dell'art. 16, comma 9, D.P.R. n. 380 del 2001 

e dell'art. 48, commi 1 e 2, legge regionale n. 12 del 2005 – anno 

2024; 

 

   CONSIDERATO che, per errore materiale, la tabella 

allegata alla sopraccitata determina, pur riportando correttamente 

l’aggiornamento del costo di costruzione al mq. per le varie 

classi, contiene errori riguardo alle percentuali da applicare 

agli “edifici esistenti”, peraltro non oggetto di modifica 

rispetto ai valori indicati lo scorso anno; 

 

   DATO ATTO, pertanto, che occorre provvedere alla 

sostituzione della stessa tabella; 

 

   VISTA la tabella allegata al presente provvedimento, che 

sostituisce quella approvata con la Determina n. 1 del 04/01/2024, 

e ritenuto di approvarla; 

 

   DATO ATTO che rimangono invariate tutte le altre premesse 

e determinazioni della Determina n. 1 del 04/01/2024; 

 

  ACCERTATO che la presente determinazione non comporta 

impegni di spesa; 

 

   VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore 

Pianificazione e Gestione del Territorio n. 611 del 20/06/2022 con 

la quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

posizione organizzativa relativo all’area Urbanistica, Edilizia, 

Ambiente; 



Pagina 2 di 2  Determinazione di P.O.  N. 3 del 09/01/2024 

 

   VISTO l’art. 107 e 192 del D.lgs 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si 
intendono integralmente richiamate, la tabella allegata al 

presente atto sostituendo quella allegata alla determina n. 1 

del 04/01/2024 che risulta contenere degli errori materiali;  

 

2. di dare atto che rimangono invariate tutte le altre premesse e 
determinazioni della determina n. 1 del 04/01/2024; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’arch. M. 
Teresa Colafrancesco, P.O. Area Urbanistica, Edilizia, Ambiente 

del Comune di Lissone e che la stessa dichiara, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in 

situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, 

nell’adozione del presente provvedimento; 

 

4. di dare atto che ai sensi della vigente normativa e, 

precisamente, del D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato e 

integrato dal D.Lgs. n. 97/2016, il presente provvedimento verrà 

pubblicato sul sito del Comune di Lissone, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

  

Area Urbanistica, edilizia, ambiente 

ARCH. MARIA TERESA COLAFRANCESCO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T .U. 445/2000 e del 

D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

 
 

 
 

 

Documenti Parte Integrante allegati al presente Atto: 
  Titolo    Nome File   Data 

 

TABELLA Tabella.pdf 09/01/2024 

Impronta sha-1 (3207A2F601703BEA3E55406FE83D87076EBD6815BD6ADF15B147D75A4AD4D423) 
 

 

 

 

 


